

Kære medlemmer af Alternativet København,

Jeg ønsker at stille op som spidskandidat til Kommunalvalget i 2025.

En afgørende valgkamp venter os – for Alternativet og for København. Kan Alternativet lykkes med at bryde Lynetteholmsblokkens flertal og gøre sine mandater gældende i et nyt rød-grønt flertal, så vi for alvor kan gøre København til en grønnere og mere omsorgsfuld by? Det håber og tror jeg på. Det er dét, jeg vil kæmpe for det næste år.



For i København er vi så tæt på at kunne danne et grønt og progressivt flertal – et privilegium, der desværre ikke er virkeligheden særligt mange andre steder i Danmark. Derfor kan og skal vi drømme stort. København skal være byen, hvor det klimavenlige liv er en selvfølge. Hvor vi bor, spiser og transporterer os bæredygtigt. Hvor vi bygger grønne områder i stedet for parkeringspladser. Hvor vi deles mere om det meste – til gavn for kloden og fællesskabet. Hvor den økonomiske ramme er langt mere fokuseret på menneskers trivsel end på at få et regneark til at gå op – uanset de menneskelige og fremtidige økonomiske konsekvenser.

Hvis Alternativet skal kunne levere de afgørende mandater til en rød-grøn koalition, skal vi stå knivskarpt i alle henseender. Vores politik skal være alternativistisk i sin essens. Det vil sige, at den skal tale ind i fremtiden – være strukturelt forandrende, nyskabende og modig, og ikke mindst være baseret på en stærk politisk faglighed, forskningsevidens og erkendelse af de store kriser, der skal løses. Vi skal kommunikere skarpt og tydeligt – med seriøsitet og kant. Vi skal gøre valgkampen til en fest endnu flere har lyst til at være med i som vælgere, frivillige eller måske endda som kandidat. Vores kandidathold skal bestå af endnu flere mangfoldige, knivskarpe og arbejdsomme kandidater, som arbejder i fælles retning i et miljø af begejstring, opbakning og omsorg for vores parti og hinanden. Sådan som vi skal kunne gøre det i Alternativet.

Det seneste år har også været et valgkampsår for mig. Som EP-kandidat har jeg arbejdet behårdt med en ambitiøs kampagne. Med utallige debatter og arrangementer fra Hirtshals til Hillerød, titusindvis af uddelte flyers, kreativt indhold på sociale medier, og en fællesskabende, medlemsengagerende og organisationsudviklende kampagne er jeg i den grad klar til en valgkamp i København.

Og så lidt om mig. Jeg er klimaaktivist, der ønsker at bo i en by der er bæredygtig i sit fundament. Jeg er ung på boligmarkedet, der ønsker at skabe en by, hvor alle kan bo, uanset generation, indkomst og oprindelse. Jeg er almen bolig-beboer, der drømmer om at udvikle måderne, vi kan leve i fællesskab. Jeg er mor til en 2-årig, og jeg drømmer om at gøre København til det bedste sted at vokse op.

Vi skal vinde det valg! Jeg vil gøre mit bedste sammen med alle jer, og alle dem, der melder sig ind i kampen lige om lidt.

Jeg håber inderligt på jeres tillid og opbakning, så vi sammen kan skabe en grønnere fremtid for København.

Grønne hilsner
Karoline Lindgaard.